[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 9 ГОРОДА БУЙНАКСК»
 (МКОУ«ДС №9 ГБ»)
368220, РД, г. Буйнакск, ул. Хизроева 65,тел. (887237) 2-28-01, doy9@list.ru

ПРИКАЗ
От 12.01.2022                                                                                                                                     № 1
[bookmark: _GoBack]«Об организации антикоррупционной деятельности»
На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по профилактике коррупционных и иных в следующем составе: Председатель: воспитатель  – Нажмудинова Х.М.                                                                                                Заместитель председателя: воспитатель – Гамидова Х.М.                                                                                 Секретарь: воспитатель  – Рамазанова А.Н.                                                                                                                  Члены комиссии:                                                                                                                                                                        1. Воспитатель  – Абукова Н.М.                                                                                                                                                                              2. Воспитатель – Алиева Н.Г.                                                                                                                                                         4. Родитель (законный представитель) – Чекасова Е.О.                                                                                                                                2. В своей работе комиссии по профилактике коррупционных и иных нарушений                    руководствоваться Положением о комиссии по профилактике коррупционных и иных                              нарушений и актуальными нормативно-правовыми актами в области государственной                                политики в сфере противодействия коррупции.                                                                                                                            3. Утвердить комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем составе:                                                                                                                                              Председатель: воспитатель  – Нажмудинова Х.М.                                                                                                              Заместитель председателя: воспитатель – Гамидова Х.М.                                                                                           Секретарь: воспитатель  – Рамазанова А.Н.                                                                                                                                  Члены комиссии:                                                                                                                                                       Гаджиева З.З. . – родитель (законный представитель);                                                                                                   Шахдулаева З.А. – родитель (законный представитель);                                                                                                Таова Р.И. – родитель (законный представитель).                                                                                                                                           4. В своей работе комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствоваться Положением по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и актуальными нормативно правовыми актами в области государственной политики в сфере противодействия коррупции.                                                                                     5. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.                                                                          6. Всем работникам, привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной основе в соответствии с законодательством.                                                                                               7. Всем работникам, использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об учете.                                                                                                                                                                  8. Всем работникам, распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.                                       9. Всем работникам, не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в ДОУ.                                                                                                                                                           10. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая                                                                                        Х.М. Абакарова
С приказом ознакомлены:
image1.png
,ﬁﬁ